



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 г.

№ 9/251-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 18 мая 2022 г. № 9/251-П

## ИЗМЕНЕНИЯ

### в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами двадцать первым – двадцать третьим следующего содержания:

«численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных;

численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения;

численность работников, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование;»;

б) абзацы двадцать первый – тридцатый считать соответственно абзацами двадцать четвертым – тридцать третьим;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2823276,5044» заменить цифрами «3075283,2044»;

б) в абзаце пятом цифры «529880,4» заменить цифрами «781887,1»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «1679308,2» заменить цифрами «1931314,9»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «297720,0» заменить цифрами «549726,7»;

4) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«доля занятых по истечении 3 месяцев после завершения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования из числа граждан, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, не менее 85 процентов в 2022 году;»;

б) абзацы пятый – седьмой считать соответственно абзацами шестым – восьмым.

2. В подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в паспорте:

а) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

б) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами двадцать первым – двадцать третьим следующего содержания:

«численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных;

численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения;

численность работников, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование;»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1747985,46199» заменить цифрами «1998492,16199»;

в абзаце четвёртом цифры «310078,2» заменить цифрами «560584,9»;

в абзаце восьмом цифры «83581,26199» заменить цифрами «82081,26199»;

в абзаце одиннадцатом цифры «15238,2» заменить цифрами «13738,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1664404,2» заменить цифрами «1916410,9»;

в абзаце семнадцатом цифры «294840,0» заменить цифрами «546846,7»;

г) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«доля занятых по истечении 3 месяцев после завершения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования из числа граждан, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, не менее 85 процентов в 2022 году;»;

2) раздел 2 дополнить абзацами двенадцатым – семнадцатым следующего содержания:

«Подпрограммой предусмотрено предоставление в 2022 году юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с организацией оплачиваемых общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости Ульяновской области в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан.

Получателями субсидий являются юридические лица, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области.

Подпрограммой предусмотрено предоставление в 2022 году юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с организацией временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, при условии сохранения за ними основного места работы.

Получателями субсидий являются юридические лица, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области.

Подпрограммой предусмотрено предоставление в 2022 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников, находящихся под риском увольнения.

Получателями субсидий являются юридические лица, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальные предприниматели, осуществляющие на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности.».

3. В приложении к приложению № 5 к подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в абзаце втором раздела «Порядок оформления документов, удостоверяющих правовой статус участника Госпрограммы переселения и членов его семьи» слова «приказом МВД России от 30.07.2019 № 514 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по осуществлению миграционного учёта иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявления иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по месту жительства, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, отметок о регистрации (снятии с регистрации) иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином или лицом без гражданства действий, необходимых для его постановки на учёт по месту пребывания, предоставляемых в том

числе многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «приказом МВД России от 10.12.2020 № 856 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по осуществлению миграционного учёта иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявления иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по месту жительства, заявления о снятии иностранного гражданина или лица без гражданства с регистрации по месту жительства, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, отметок о регистрации (снятии с регистрации) иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином или лицом без гражданства действий, необходимых для его постановки на учёт по месту пребывания, предоставляемых, в том числе, многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) в абзаце втором пункта 4 раздела «Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуг в сфере здравоохранения» слова «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.02.2011 № 158н» заменить словами «приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.02.2019 № 108н»;

3) в абзаце шестом раздела «Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуг в сфере образования» слова «Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»;

4) раздел «Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуг в сфере социальной защиты населения» изложить в следующей редакции:

**«Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуг в сфере социальной защиты населения»**

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и Законом Ульяновской области от 06.11.2014 № 147-ЗО «О регулировании некоторых вопросов в сфере социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» участник Госпрограммы переселения и члены его семьи имеют право на получение услуг в сфере социального обслуживания граждан.

Приём участника Госпрограммы переселения и членов его семьи по вопросу оказания мер социальной поддержки и другим вопросам их социальной защиты осуществляется в соответствии с Положением о Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/564-П «О Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области».

Услуги в сфере социального обслуживания участников Госпрограммы переселения и членов их семей предоставляются в порядке, установленном административными регламентами предоставления данных услуг, областным государственным казённым учреждением социальной защиты населения Ульяновской области (далее – ОГКУ СЗН Ульяновской области), адрес: г. Ульяновск, ул. Локомотивная, д. 89, телефонный номер (8422) 37-05-03, [soc.sobes@gmail.com](mailto:soc.sobes@gmail.com), и его отделениями:

в г. Ульяновске:

по Засвияжскому району: ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 22, телефонный номер (8422) 48-27-83, [soczas73@mail.ru](mailto:soczas73@mail.ru);

по Заволжскому району: г. Ульяновск, пр-т Ленинского Комсомола, д. 39, телефонный номер (8422) 21-32-42, [lencom\\_zav@mail.ru](mailto:lencom_zav@mail.ru);

по Ленинскому району: ул. Карла Маркса, д. 19, телефонный номер (8422) 42-07-60, [kszn\\_len@mail.ru](mailto:kszn_len@mail.ru);

по Железнодорожному району: ул. Локомотивная, д. 89, телефонный номер (8422) 35-92-56, [kszn\\_zhd@mail.ru](mailto:kszn_zhd@mail.ru);

по Ульяновской области:

г. Новоульяновск, ул. Ульяновская, д. 29, телефонный номер (84255) 7-24-37;

г. Димитровград, ул. Мелекесская, д. 34А, телефонный номер (84235) 2-69-71;

Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган, ул. Советская, д. 68, телефонный номер (84240) 2-16-76;

Барышский район, г. Барыш, ул. Красноармейская, д. 1А, телефонный номер (84253) 2-13-20;

Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д. 26, телефонный номер (84243) 2-27-71;

Инзенский район, г. Инза, ул. Парковая, д. 13, телефонный номер (84241) 2-56-77;

Карсунский район, р.п. Карсун, ул. Тельмана, д. 10, телефонный номер (84246) 2-32-94;

Кузоватовский район, р.п. Кузоватово, ул. Октябрьская, д. 10, телефонный номер (84237) 2-37-95;

Майнский район, р.п. Майна, ул. Полбина, д. 1А, телефонный номер (84244) 2-15-49;

Николаевский район, р.п. Николаевка, пл. Ленина, д. 1, телефонный номер (84247) 2-31-65;

Новомалыклинский район, с. Новая Малыкла, ул. Кооперативная, д. 32, телефонный номер (84232) 2-21-90;

Новоспасский район, р.п. Новоспасское, ул. Советская, д. 117, телефонный номер (84238) 2-35-31;

Павловский район, р.п. Павловка, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6, телефонный номер (84248) 2-13-54;

Радищевский район, р.п. Радищево, ул. Кооперативная, д. 5, телефонный номер (84239) 2-18-37;

Старокулаткинский район, р.п. Старая Кулатка, ул. Пионерская, д. 12, телефонный номер (84249) 2-23-63;

Старомайский район, р.п. Старая Майна, пл. Ленина, д. 1, телефонный номер (84230) 2-38-50, (84230) 2-31-15;

Сенгилеевский район, г. Сенгилей, ул. Октябрьская, д. 34, телефонный номер (84233) 2-12-75;

Сурский район, р.п. Сурское, ул. Советская, д. 66, телефонный номер (84242) 2-21-73;

Тереньгульский район, р.п. Тереньга, ул. Ульяновская, д. 26, телефонный номер (84234) 2-12-78;

Ульяновский район, р.п. Ишеевка, ул. Новокомбинатовская, д. 11, телефонный номер (84254) 2-08-54;

Цильнинский район, с. Большое Нагаткино, ул. Советская, д. 18, телефонный номер (84245) 2-23-14;

Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Первомайская, д. 29, телефонный номер (84231) 2-26-95.»;

5) раздел «Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуги подтверждения иностранных документов об образовании (нострификации) по медицинским и фармацевтическим специальностям» изложить в следующей редакции:

**«Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения  
и членам его семьи услуги подтверждения иностранных документов  
об образовании (нострификации) по медицинским  
и фармацевтическим специальностям**

Участник Госпрограммы переселения и члены его семьи, имеющие медицинское или фармацевтическое образование, полученное в иностранном государстве, и претендующие на занятие медицинской и (или) фармацевтической деятельностью в Российской Федерации, обязаны пройти процедуру признания иностранного документа об образовании (нострификацию).

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 100 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» лица, получившие медицинское или фармацевтическое образование в иностранных государствах, допускаются к медицинской деятельности или фармацевтической деятельности после признания

в Российской Федерации образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве, в порядке, установленном законодательством об образовании, сдачи экзамена по специальности в порядке, устанавливаемом уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, и получения сертификата специалиста, если иное не предусмотрено международными договорами Российской Федерации.

Признание в Российской Федерации образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Закон).

Согласно части 1 статьи 107 Закона признание иностранного образования и (или) иностранной квалификации осуществляется в соответствии с международными договорами Российской Федерации, регулирующими вопросы признания и установления эквивалентности иностранного образования и (или) иностранной квалификации (далее – международные договоры о взаимном признании), и законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 3 статьи 107 Закона в Российской Федерации признаются иностранное образование и (или) иностранная квалификация, подпадающие под действие международных договоров о взаимном признании, а также полученные в иностранных образовательных организациях, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации.

В случае если иностранное образование и (или) иностранная квалификация не подпадают под действие международного договора о взаимном признании и не получены в иностранных образовательных организациях, перечень которых установлен Правительством Российской Федерации, то они не признаются на территории Российской Федерации без прохождения процедуры признания на основании частей 4–11 статьи 107 Закона в соответствии с Административным регламентом предоставления Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки государственной услуги по признанию образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве, утверждённым приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособrnadzor) от 18.06.2019 № 837 «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки государственной услуги по признанию образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве».

За более подробной информацией о необходимости проведения процедуры подтверждения документа об образовании и (или) о квалификации, об учёной степени, учёном звании участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи необходимо обратиться в Рособrnadzor ([www.obrnadzor.gov.ru](http://www.obrnadzor.gov.ru), телефонный номер для консультаций (495) 317-17-10).

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.02.2014 № 272-р уполномоченной организацией, осуществляющей функции национального информационного центра по информационному обеспечению признания в Российской Федерации образования и (или) квалификации, учёных



степеней и учёных званий, полученных в иностранном государстве, определено федеральное государственное бюджетное учреждение «Главный государственный экспертный центр оценки образования» (далее – ФГБУ «Главэкспертцентр»).

Более подробную информацию о признании иностранных документов в Российской Федерации (в том числе официальных текстов международных договоров Российской Федерации в сфере признания) участник Госпрограммы переселения и члены его семьи могут получить на официальном сайте ФГБУ «Главэкспертцентр» [www.nis.gov.ru](http://www.nis.gov.ru), по адресу: 119049, г. Москва, Ленинский проспект, д. 2А (этаж 6А) или по телефонному номеру справочной службы ФГБУ «Главэкспертцентр» (495) 317-17-10.»;

б) в разделе «Порядок предоставления участнику Госпрограммы переселения и членам его семьи услуг в сфере содействия в трудоустройстве и занятости»:

а) абзац четвёртый пункта 1 дополнить словами «граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае признания участников Госпрограммы переселения и членов их семей безработными в соответствии со статьёй 3 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» дополнительно им будут предоставлены следующие государственные услуги:

психологическая поддержка безработных граждан;

организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности;

организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации;

социальная адаптация безработных граждан на рынке труда Ульяновской области;

содействие началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства,

постановке на учёт физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.»;

в) в абзаце первом пункта 3 слово «порядками» заменить словом «регламентами»;

7) абзац четвёртый раздела «Порядок приобретения (получения) земельных участков участником Госпрограммы переселения и членами его семьи» изложить в следующей редакции:

«Исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным от имени Ульяновской области осуществлять полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом Ульяновской области, является Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/51-П «О Министерстве имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области».».

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1056743,84241» заменить цифрами «1058243,84241»;

б) в абзаце четвёртом цифры «216169,8» заменить цифрами «217669,8».

5. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 1:

1) в графе 9 строки 2 слова «Министерства здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты»;

2) дополнить строками 22-24 следующего содержания:

«	22. Численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных, человек	1208	-	-	1208	-	-	Рассчитывается посредством подсчёта трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных, на основании данных, содержащихся в письме Роструда от 21.03.2022 № 434-ПР
23.	Численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, человек	2013	-	-	2013	-	-	Рассчитывается посредством подсчёта трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, на основании данных, содержащихся в письме Роструда от 21.03.2022 № 434-ПР
24.	Численность работников, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, человек	1006	-	-	1006	-	-	Рассчитывается посредством подсчёта работников, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, на основании данных, содержащихся в письме Роструда от 21.03.2022 № 434-ПР

».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1679842,63902» заменить цифрами «1930349,33902»;

в графе 8 цифры «305078,2» заменить цифрами «555584,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета):

в графе 5 цифры «80687,93902» заменить цифрами «79187,93902»;

в графе 8 цифры «15088,2» заменить цифрами «13588,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1599154,7» заменить цифрами «1851161,4»;

в графе 8 цифры «289990,0» заменить цифрами «541996,7»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «68923,78387» заменить цифрами «64878,24187»;

в графе 8 цифры «14958,2» заменить цифрами «10912,658»;

в) дополнить строками 1.11 и 1.12 следующего содержания:

« 1.1.1.	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Ульяновской области, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Агентство	Всего, в том числе:	194614,762	-	-	194614,762	-	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1946,162	-	-	1946,162	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>	192668,6	-	-	192668,6	-	-
1.1.2.	Реализация региональной программы Ульяновской области по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Агентство	Всего, в том числе:	59937,48	-	-	59937,48	-	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	599,38	-	-	599,38	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>	59338,1	-	-	59338,1	-	-

»;

г) в строке 4:

в позиции «Агентство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства)» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Агентство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «24500,0» заменить цифрами «24150,0»;

в графе 8 цифры «1500,0» заменить цифрами «1150,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «735,0» заменить цифрами «724,5»;

в графе 8 цифры «45,0» заменить цифрами «34,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «23765,0» заменить цифрами «23425,5»;

в графе 8 цифры «1455,0» заменить цифрами «1115,5»;

в позиции «Министерство строительства»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10500,0» заменить цифрами «10850,0»;

в графе 8 цифры «3500,0» заменить цифрами «3850,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «315,0» заменить цифрами «325,5»;

в графе 8 цифры «105,0» заменить цифрами «115,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «10185,0» заменить цифрами «10524,5»;

в графе 8 цифры «3395,0» заменить цифрами «3734,5»;

д) в строке 4.1:

в позиции «Агентство»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «735,0» заменить цифрами «724,5»;

в графе 8 цифры «45,0» заменить цифрами «34,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «23765,0» заменить цифрами «23425,5»;

в графе 8 цифры «1455,0» заменить цифрами «1115,5»;

в позиции «Министерство строительства»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «315,0» заменить цифрами «325,5»;

в графе 8 цифры «105,0» заменить цифрами «115,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «10185,0» заменить цифрами «10524,5»;

в графе 8 цифры «3395,0» заменить цифрами «3734,5»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1747985,46199» заменить цифрами «1998492,16199»;

в графе 8 цифры «310078,2» заменить цифрами «560584,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «83581,26199» заменить цифрами «82081,26199»;  
в графе 8 цифры «15238,2» заменить цифрами «13738,2»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
в графе 5 цифры «1664404,2» заменить цифрами «1916410,9»;  
в графе 8 цифры «294840,0» заменить цифрами «546846,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1056743,84241» заменить цифрами «1058243,84241»;  
в графе 8 цифры «216169,8» заменить цифрами «217669,8»;

б) в позиции «Организация, подведомственная исполнителю органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости населения, в том числе:» строки 1.2:

в позиции «Агентство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «934423,26701» заменить цифрами «935923,26701»;  
в графе 8 цифры «190970,0» заменить цифрами «192470,0»;

в позиции «Агентство»:

в графе 5 цифры «933923,26701» заменить цифрами «935423,26701»;  
в графе 8 цифры «190470,0» заменить цифрами «191970,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1056743,84241» заменить цифрами «1058243,84241»;  
в графе 8 цифры «216169,8» заменить цифрами «217669,8»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2823276,5044» заменить цифрами «3075283,2044»;  
в графе 8 цифры «529880,4» заменить цифрами «781887,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1679308,2» заменить цифрами «1931314,9»;  
в графе 8 цифры «297720,0» заменить цифрами «549726,7».

7. Графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 3 дополнить словами «; численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных; численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения; численность работников, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование».

8. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 6:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «0,8» заменить цифрами «3,0»;  
б) в графе 7 цифры «0,7» заменить цифрами «1,5»;  
в) в графе 8 цифры «0,6» заменить цифрами «1,0»;

2) дополнить строкой 5 следующего содержания:

«	5. Доля занятых по истечении 3 месяцев после завершения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования из числа граждан, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, не менее 85 процентов в 2022 году	Процентов	-	-	85	-	-	<p>Рассчитывается по формуле:  <math>Дзан. = (Чзан. / Чобуч.) \times 100 \%</math>,  где:  Чзан. - численность занятых граждан, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование в 2022 году, по состоянию на дату окончания отчётного периода;  Чобуч. - численность граждан, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование в 2022 году, в отчётном периоде на основании данных, содержащихся в программном комплексе для автоматизации деятельности служб занятости населения «Катарсис» и письме Роструда от 21.03.2022 № 434-ПР</p>
---	--	-----------	---	---	----	---	---	--

».